



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

“SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI”

N. 125

DEL 27/02/2023

OGGETTO

ID22SER065. AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA TRAMITE “RDO APERTA” MEPA, AI SENSI DELL’ART. 1COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE N. 120/2020, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURE DI HARDWARE E SOFTWARE PER LA CENTRALE TELEFONICA DEL’AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LA SALUTE. LOTTO 1 CIG: 9454810409 CUP: E24E22000730002, LOTTO 2 CIG: 94548114DC.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Elena Pitton

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

Proposta di Determinazione n. 86 del 08/02/2023

Oggetto: ID22SER065. AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA TRAMITE "RDO APERTA" MEPA, AI SENSI DELL'ART. 1COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE N. 120/2020, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURE DI HARDWARE E SOFTWARE PER LA CENTRALE TELEFONICA DELL'AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LA SALUTE. LOTTO 1 CIG: 9454810409 CUP: E24E22000730002, LOTTO 2 CIG: 94548114DC.

Preambolo:

- L.R. n. 27 dd. 17/12/2018 che ridefinisce l'assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale (SSR) disponendo, in particolare, l'istituzione a far data dal 1 gennaio 2019 dell'azienda regionale di coordinamento per la salute (ARCS);
- Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del Presidente della regione FVG n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell'Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS);
- Decreto N. 159 del 10/08/2022 del Direttore Generale di adozione, in via definitiva, dell'Atto Aziendale;
- Decreto N. 107 del 14/06/2022 con il quale sono stati attivati i Dipartimenti dell'Area Amministrativa e Tecnica;
- Decreto N. 83 del 09/05/2022 con il quale sono stati individuati i dirigenti sostituiti in caso di assenze brevi;
- Decreto N. 134 del 19/07/2022 con il quale sono stati individuati i sostituti del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, in caso di assenza o impedimento;
- Decreto del Direttore Generale N. 144 del 26/07/2022 di conferimento nei confronti del Dirigente Amministrativo dott.ssa Elena Pitton, dell'incarico di Direttore del Dipartimento Approvvigionamenti e Logistica";
- Decreto del Direttore Generale n. 112 del 21/06/2022 di individuare il dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC "Contratti" ai sensi e per gli effetti dell'art. 73 del CCNL 17.12.2020, quale Responsabile Unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto;
- Decreto del Direttore Generale N. 203 del 22/09/2022 di adozione del "Regolamento per l'adozione dei decreti e delle determinazioni dirigenziali" di ARCS;
- Art. 113 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. "Incentivi per funzioni tecniche";
- Decreto del Direttore Generale N. 224 del 28/12/2021 di adozione del "Regolamento per gli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall'art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m. e i" relativi a forniture di beni e servizi;
- il D.Lgs n. 50/2016 e s.sm.i.;
- la L. n.120/2020 e la L. n.108/2021;

Istruttoria e motivazione dell'atto:

Premesso che con nota acquisita agli atti, il Responsabile dell'Ufficio Tecnologie di Arcs, richiede l'acquisizione di due server della centrale telefonica Cisco VoIP aziendale nonché il noleggio delle

licenze ad esso collegate, poiché tali hardware risultano essere in fase di fine supporto e pertanto risulta necessario, al fine di garantire il regolare funzionamento della centrale telefonica aziendale, procedere all'approvvigionamento, per un importo presunto di € 56.000,00;

Evidenziato che:

- ARCS ha avviato l'iter procedimentale tramite RDO negoziata nr. 3248020 sul Mercato elettronico di CONSIP, aperta ai tutti gli iscritti per il lotto 1 al bando "Macchine per l'elaborazione di dati (hardware)- Apparati di rete-Mepa Beni" e per il lotto 2 al bando "Servizi informatici - Apparati di rete-Mepa Servizi", ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b), della L. 120/2020 e s.m.i., mediante procedura da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo, (in considerazione dei prodotti con caratteristiche standardizzate), ai sensi dell'art. 95 c. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con termine previsto per la presentazione delle offerte 15.11.2022 ore 12:30;
- in data 20.10.22 è stata data comunicazione della suddetta procedura mediante pubblicazione sul sito aziendale;
- con comunicazione pubblicata sul portale Mepa antecedentemente alla scadenza di cui sopra, è stato reso noto che era stato rilevato un errore materiale nel capitolato di gara e pertanto, si è in conseguenza proceduto alla ripubblicazione dello stesso nonché alla riapertura dei termini di scadenza di presentazione delle offerte, fissando il nuovo termine per le ore 12:30 del 22.11.2022;
- entro il summenzionato termine hanno presentato offerta sia per il lotto 1 che per il lotto 2 le seguenti ditte:
 - ✓ ETT S.R.L.;
 - ✓ MATICMIND S.P.A.;

Dato atto che:

- in data 25.11.2022 alle ore 14:30, a seguito di comunicazione pubblicata nell'area comunicazioni del portale Mepa, si è tenuta la seduta pubblica telematica per lo scarico della documentazione presente nella busta amministrativa, seduta che veniva sospesa al fine di vagliare la relativa documentazione prodotta;
- l'analisi della documentazione amministrativa prodotto dalle ditte per i due lotti di riferimento non presentava irregolarità e, pertanto, si è passato al vaglio, da parte del competente ufficio aziendale, dell'idoneità tecnica dei prodotti e servizi offerti rispetto a quanto richiesto nei documenti di gara;
- a seguito di tale verifica, in data 03.01.2023, venivano richieste alla ditta Ett s.r.l., mediante la funzionalità "comunicazione" sul portale MEPA, alcune precisazioni sulle caratteristiche tecniche dei prodotti offerti sia per il lotto 1 che per il lotto 2, le quali venivano riscontrare dalla stessa e sottoposte al vaglio del competente ufficio aziendale il quale le riteneva valide ed in funzione di ciò confermava l'idoneità tecnica dei prodotti e servizi offerti;

Rilevato che durante la seduta pubblica telematica del 10.01.2023 si è quindi proceduto all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche per il lotto 1 e per il lotto 2 come di seguito riportate:

OFFERENTE ETT S.R.L.				
LOTTO 1 – CIG: 9454810409				
DESCRIZIONE	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO	Importo complessivo (IVA esclusa)	Iva
Server be6k M5	NR. 2	€ 9.971,33	€ 19.942,66	22 %
Hypevisor Descrizione: Cisco BE Embedded Virt. Basic Plus 7x, BE6K/7K only Codice BE6/7K-VIRTBASP-7X	NR. 2	€ 2.178,36	€ 4.356,71	22 %
Fee be6k SNTC-8X5XNBD Cisco Business Edition 6000M (M5) per 48 mesi Codice: CON-SNT-BE6MM5K9	NR. 2	€ 1.190,78	€ 2.381,55	22 %
Fee upgrade SWSS UPGRADES Cisco BE Embedded Virt. Basic Plus 7x, B per 48 mesi Codice: CON-ECMU-BE67KVSP	NR. 2	€ 1.346,70	€ 2.693,40	22 %
Staging e installazione La fornitura dovrà comprendere il servizio di backup ed export degli applicativi attualmente residenti sui server BE6M-M4, staging e installazione dei nuovi server e ripristino dei servizi. Tuning, test e collaudo. Babysitting post migrazione. Devono altresì intendersi inclusi nella presente offerta -e da considerarsi onere a carico dell'aggiudicatario- i costi relativi a smontaggio, dismissione e smaltimento (previa data disposal secondo la vigente normativa dei dischi) di tutti i dispositivi che verranno sostituiti.	NR. 1	€ 8.325,68	€ 8.325,68	22 %
*Totale Offerta (IVA esclusa)				
*Base d'asta non superabile per la fornitura di HARDWARE E IL NOLEGGIO DI SOFTWARE per la centrale telefonica ARCS :, LOTTO 1 € 37.712,00 (Iva esclusa)			€ 37.700,00	22 %
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'Art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell'Offerta: € 150,00 NB: devono essere diversi da € 0,00				

OFFERENTE MATICMIND S.P.A.				
LOTTO 1 – CIG: 9454810409				
DESCRIZIONE	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO	Importo complessivo (IVA esclusa)	Iva
Server be6k M5	NR. 2	€ 6.661,24	€ 13.322,48	22 %
Hypevisor Descrizione: Cisco BE Embedded Virt. Basic Plus 7x, BE6K/7K only Codice BE6/7K-VIRTBASP-7X	NR. 2	€ 1.427,54	€ 2.855,08	22 %

Fee be6k SNTC-8X5XNBD Cisco Business Edition 6000M (M5) per 48 mesi Codice: CON-SNT-BE6MM5K9	NR. 2	€ 1.139,29	€ 2.278,58	22 %
Fee upgrade SWSS UPGRADES Cisco BE Embedded Virt. Basic Plus 7x, B per 48 mesi Codice: CON-ECMU-BE67KVSP	NR. 2	€ 1.215,89	€ 2.431,78	22 %
Staging e installazione La fornitura dovrà comprendere il servizio di backup ed export degli applicativi attualmente residenti sui server BE6M-M4, staging e installazione dei nuovi server e ripristino dei servizi. Tuning, test e collaudo. Babysitting post migrazione. Devono altresì intendersi inclusi nella presente offerta -e da considerarsi onere a carico dell'aggiudicatario- i costi relativi a smontaggio, dismissione e smaltimento (previa data disposal secondo la vigente normativa dei dischi) di tutti i dispositivi che verranno sostituiti.	NR. 1	€ 5.875,86	€ 5.875,86	22 %
*Totale Offerta (IVA esclusa) *Base d'asta non superabile per la fornitura di HARDWARE E IL NOLEGGIO DI SOFTWARE per la centrale telefonica ARCS :, LOTTO 1 € 37.712,00 (Iva esclusa)			€ 26.763,78	22 %
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'Art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell'Offerta: € 200,00 NB: devono essere diversi da € 0,00				

OFFERENTE ETT S.R.L.					
LOTTO 2 – CIG: 94548114DC					
DESCRIZIONE	CODICE	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO PER 12 MESI	Importo complessivo PER 48 MESI (IVA esclusa)	Iva
Licenze Access	A-FLEX-NUPL-A	NR. 185	€ 80,07	€ 14.812,90	22 %
Licenze Professional	A-FLEX-NUPL-P	NR. 7	€ 224,21	€ 1.569,44	22 %
Licenze Enhanced	A-FLEX-NUPL-E	NR. 11	€ 152,14	€ 1.673,52	22 %
Licenze Add On	A-FLEX-PL-VM	NR. 2	€ 72,07	€ 144,14	22 %

*Totale Offerta (IVA esclusa) *Base d'asta non superabile per la fornitura di HARDWARE E IL NOLEGGIO DI SOFTWARE per la centrale telefonica ARCS :, LOTTO 2 € 18.272,00 (Iva esclusa)			€ 18.200,00	22 %
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'Art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell'Offerta: € 50,00 NB: devono essere diversi da € 0,00				

OFFERENTE MATICMIND S.P.A.					
LOTTO 2 – CIG: 94548114DC					
DESCRIZIONE	CODICE	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO PER 12 MESI	Importo complessivo PER 48 MESI (IVA esclusa)	Iva
Licenze Access	A-FLEX-NUPL-A	NR. 185	€ 67,77	€ 12.537,45	22 %
Licenze Professional	A-FLEX-NUPL-P	NR. 7	€ 146,63	€ 1.026,41	22 %
Licenze Enhanced	A-FLEX-NUPL-E	NR. 11	€ 99,50	€ 1.094,50	22 %
Licenze Add On	A-FLEX-PL-VM	NR. 2	€ 62,38	€ 124,76	22 %
*Totale Offerta (IVA esclusa) *Base d'asta non superabile per la fornitura di HARDWARE E IL NOLEGGIO DI SOFTWARE per la centrale telefonica ARCS :, LOTTO 2 € 18.272,00 (Iva esclusa)			€ 14.783,12	22 %	
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'Art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell'Offerta: € 10,00 NB: devono essere diversi da € 0,00					

Preso atto che a seguito dell'analisi delle offerte economiche relative al lotto 2, sia per la società Ett s.r.l. che per la società Maticmind s.p.a., è stata rilevata un'incongruenza tra l'importo riportato nella colonna "importo unitario per 12 mesi" e l'importo indicato nella colonna "importo complessivo per 48 mesi" ed in forza di ciò si è provveduto, come da note conservate agli atti, in data 10.01.2023 a richiedere il relativo chiarimento a mezzo della funzionalità "comunicazioni" presente sul portale Mepa, chiedendo pertanto di confermare che l'importo corretto fosse quello indicato nella colonna "importo complessivo per 48 mesi";

Rilevato che con comunicazioni, conservate agli atti, del 11.01.2023 per la società Maticmind s.p.a. e del 12.01.2023 per l'offerente Ett s.r.l. le suddette hanno confermato che l'importo corretto per il lotto 2 era quello indicato nella colonna "importo complessivo per 48 mesi";

Ritenuto dunque di predisporre la proposta di aggiudicazione sul portale Mepa sia il lotto 1 che il lotto 2 all'operatore economico Maticmind s.p.a., miglior offerente, alle condizioni di seguito riportate:

OFFERENTE MATICMIND S.P.A.				
LOTTO 1 – CIG: 9454810409				
DESCRIZIONE	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO	Importo complessivo (IVA esclusa)	Iva
Server be6k M5	NR. 2	€ 6.661,24	€ 13.322,48	22 %
Hypevisor Descrizione: Cisco BE Embedded Virt. Basic Plus 7x, BE6K/7K only Codice BE6/7K-VIRTBASP-7X	NR. 2	€ 1.427,54	€ 2.855,08	22 %
Fee be6k SNTC-8X5XNBD Cisco Business Edition 6000M (M5) per 48 mesi Codice: CON-SNT-BE6MM5K9	NR. 2	€ 1.139,29	€ 2.278,58	22 %
Fee upgrade SWSS UPGRADES Cisco BE Embedded Virt. Basic Plus 7x, B per 48 mesi Codice: CON-ECMU-BE67KVSP	NR. 2	€ 1.215,89	€ 2.431,78	22 %
Staging e installazione La fornitura dovrà comprendere il servizio di backup ed export degli applicativi attualmente residenti sui server BE6M-M4, staging e installazione dei nuovi server e ripristino dei servizi. Tuning, test e collaudo. Babysitting post migrazione. Devono altresì intendersi inclusi nella presente offerta -e da considerarsi onere a carico dell'aggiudicatario- i costi relativi a smontaggio, dismissione e smaltimento (previa data disposal secondo la vigente normativa dei dischi) di tutti i dispositivi che verranno sostituiti.	NR. 1	€ 5.875,86	€ 5.875,86	22 %
*Totale Offerta (IVA esclusa)				
*Base d'asta non superabile per la fornitura di HARDWARE E IL NOLEGGIO DI SOFTWARE per la centrale telefonica ARCS :, LOTTO 1 € 37.712,00 (Iva esclusa)			€ 26.763,78	22 %
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'Art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell'Offerta: € 200,00 NB: devono essere diversi da € 0,00				

OFFERENTE MATICMIND S.P.A.					
LOTTO 2 – CIG: 94548114DC					
DESCRIZIONE	CODICE	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO PER 12 MESI	Importo complessivo PER 48 MESI (IVA esclusa)	Iva

Licenze Access	A-FLEX-NUPL-A	NR. 185	€ 67,77	€ 12.537,45	22 %
Licenze Professional	A-FLEX-NUPL-P	NR. 7	€ 146,63	€ 1.026,41	22 %
Licenze Enhanced	A-FLEX-NUPL-E	NR. 11	€ 99,50	€ 1.094,50	22 %
Licenze Add On	A-FLEX-PL-VM	NR. 2	€ 62,38	€ 124,76	22 %
*Totale Offerta (IVA esclusa)					
*Base d'asta non superabile per la fornitura di HARDWARE E IL NOLEGGIO DI SOFTWARE per la centrale telefonica ARCS :, LOTTO 2 € 18.272,00 (Iva esclusa)				€ 14.783,12	22 %
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'Art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell'Offerta: € 10,00 NB: devono essere diversi da € 0,00					

Preso atto che:

- successivamente a tale proposta di aggiudicazione il fornitore, come da note conservate agli atti, comunicava che il produttore dei server ha recentemente dichiarato l'End of Sales dei server versione M5 previsti da gara, da marzo 2023, con conseguente impossibilità di acquistare per tale dispositivi i 48 mesi di supporto previsti da capitolato;
- alla luce di quanto sopra il fornitore si è reso disponibile a fornire la nuova versione dei server (versione M6) alle medesime condizioni economiche della precedente (M5) offerta in gara;

Rilevato che l'offerta migliorativa non altera gli aspetti tecnici dei hardware che risulta rispondente alle esigenze aziendali, come da parere favorevole acquisito dal competente ufficio aziendale e inoltre consente anche di poter garantire il supporto richiesto per la durata di 48 mesi sui server, non più possibile invece per la versione M5;

Atteso che con nota conservata agli atti, si è quindi proceduto a confermare all'aggiudicatario di voler dar corso all'acquisizione della nuova versione dei server, denominata M6, rispetto a quella inizialmente richiesta nei documenti di gara;

Dato atto che il quadro economico di spesa dell'appalto oggetto del presente provvedimento ai fini dell'attribuzione degli incentivi di cui all'art. 113 del Codice dei Contratti Pubblici è così determinato:

ID22SER065- PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURE DI HARDWARE E SOFTWARE PER LA CENTRALE TELEFONICA DEL'AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LA SALUTE

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A. Importo AGGIUDICATO dei forniture e servizi		LOTTO 1	€ 26.763,78
		LOTTO 2	€ 14.783,12
A.1.1	Importo delle forniture base d'asta (lotto 1)		€ 37.712,00
A.1.2	Importo dei servizi base d'asta (lotto 2)		€ 18.272,00
A.2.1	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		€ 0,00
Totale importo A BASE D'ASTA delle forniture e dei servizi (A.1.1+A.1.2+A.2)			€ 55.984,00
A.3.1	Opzioni per ripetizione di servizi (ex art. 63 c. 5 del Codice)		€ 0,00
A.3.2	Opzione proroga tecnica		€ 0,00
A.3.3.1	Opzione quinto d'obbligo fornitura (lotto 1)	20,00%	€7.542,40
A.3.3.2	Opzione quinto d'obbligo servizi (lotto 2)	20,00%	€3.654,40
A.3.4.1	Opzione estensione contrattuale fornitura (lotto 1)	30,00%	€ 11.313,60
A.3.4.2	Opzione estensione contrattuale servizi (loto 2)	30,00%	€5.481,60
A.3.5	Opzione rinnovo contrattuale servizi (lotto 2)		€6.852,00
A.2.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		€ 0,00
Totale importo OPZIONI delle forniture e dei servizi (da A.3.a A.2.2)			€ 34.844,00
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione			€
B.1	Spese per pubblicità		€ 0,00
B.2	Incentivi ex art. 113, nella percentuale calcolata secondo il Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di ARCS dell'importo a base di gara		€1.119,68
B.3	Incentivi ex art. 113, nella percentuale calcolata secondo il Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di ARCS dell'importo relativo alle opzioni		€676,88
B.4	Contributi ANAC		€ 0,00
B.5	Imprevisti, stimati nel 8% dell'importo contrattuale		€4.478,72
B.6	I.V.A e altre imposte di legge		
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+....+B6)			€6.275,28

C. I.V.A.			
C.1.1	I.V.A. su Forniture	22%	€ 12.444,96
C.1.2	I.V.A. su Servizi	22%	€ 7.537,20
C.1.3	I.V.A. su Sicurezza%	€ 0,00
C.2	I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione%	€ 0,00
	Totale IVA		€ 19.982,16

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C)			€ 117.085,44
---------------------------------	--	--	--------------

Dato atto che, ai sensi dell'art. 7 del "Regolamento per gli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall'art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.", approvato con Decreto di Direttore Generale n. 224 dd. 28/12/2021, con successivo provvedimento verranno individuati, se del caso, i nominativi dei dipendenti che concorreranno a formare il gruppo di lavoro, scelti sulla base dell'esperienza e della professionalità, secondo il principio di rotazione ed equa distribuzione dei carichi di lavoro;

Preso atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, è il Direttore della SC Acquisizione Beni e Servizi, dott.ssa Elena Pitton;

Ritenuto di individuare il dott. Marco Zanon, Direttore sostituto della SC Gestione Contratti, quale Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula del contratto, ai sensi di quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa ARCS, di cui al decreto del Direttore Generale ARCS n. 103 del 29.04.2020 ed al successivo decreto del Direttore generale di proroga dell'incarico;

Dato atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse;

Attestazione di compatibilità economica dell'atto

Si attesta che le spese derivanti dal presente atto sono così ripartite:

- per il lotto 1 all'importo complessivo pari a € 32.651,81 IVA inclusa 22% si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del Piano Investimenti 2022 -2024 di cui alla DECR3189/2021 (CUPE24E22000730002);
- per il lotto 2 l'importo pari complessivamente ad € 18.035,41 IVA inclusa 22% troverà copertura nei bilanci previsionali ARCS degli anni 2023, 2024, 2025 e 2026 al Conto 315200100

PROPONE

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

- **di affidare** all'operatore economico Maticmind s.p.a., con sede legale in via Roberto Bracco n. 6, Milano 20159, la fornitura di hardware e software per la centrale telefonica ARCS, lotti 1 e 2, nella tipologia ed alle condizioni come di seguito dettagliate:

OFFERENTE MATICMIND S.P.A.				
LOTTO 1 – CIG: 9454810409				
DESCRIZIONE	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO	Importo complessivo (IVA esclusa)	Iva
Server be6k M5	NR. 2	€ 6.661,24	€ 13.322,48	22 %
Hypevisor Descrizione: Cisco BE Embedded Virt. Basic Plus 7x, BE6K/7K only Codice BE6/7K-VIRTBASP-7X	NR. 2	€ 1.427,54	€ 2.855,08	22 %
Fee be6k SNTC-8X5XNBD Cisco Business Edition 6000M (M5) per 48 mesi Codice: CON-SNT-BE6MM5K9	NR. 2	€ 1.139,29	€ 2.278,58	22 %
Fee upgrade SWSS UPGRADES Cisco BE Embedded Virt. Basic Plus 7x, B per 48 mesi Codice: CON-ECMU-BE67KVSP	NR. 2	€ 1.215,89	€ 2.431,78	22 %
Staging e installazione La fornitura dovrà comprendere il servizio di backup ed export degli applicativi attualmente residenti sui server BE6M-M4, staging e installazione dei nuovi server e ripristino dei servizi. Tuning, test e collaudo. Babysitting post migrazione. Devono altresì intendersi inclusi nella presente offerta -e da considerarsi onere a carico dell'aggiudicatario- i costi relativi a smontaggio, dismissione e smaltimento (previa data disposal secondo la vigente normativa dei dischi) di tutti i dispositivi che verranno sostituiti.	NR. 1	€ 5.875,86	€ 5.875,86	22 %
*Totale Offerta (IVA esclusa)				
*Base d'asta non superabile per la fornitura di HARDWARE E IL NOLEGGIO DI SOFTWARE per la centrale telefonica ARCS -, LOTTO 1 € 37.712,00 (Iva esclusa)			€ 26.763,78	22 %
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'Art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell'Offerta: € 200,00 NB: devono essere diversi da € 0,00				

OFFERENTE MATICMIND S.P.A.					
LOTTO 2 – CIG: 94548114DC					
DESCRIZIONE	CODICE	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO PER 12 MESI	Importo complessivo PER 48 MESI (IVA esclusa)	Iva

Licenze Access	A-FLEX-NUPL-A	NR. 185	€ 67,77	€ 12.537,45	22 %
Licenze Professional	A-FLEX-NUPL-P	NR. 7	€ 146,63	€ 1.026,41	22 %
Licenze Enhanced	A-FLEX-NUPL-E	NR. 11	€ 99,50	€ 1.094,50	22 %
Licenze Add On	A-FLEX-PL-VM	NR. 2	€ 62,38	€ 124,76	22 %
*Totale Offerta (IVA esclusa)					
*Base d'asta non superabile per la fornitura di HARDWARE E IL NOLEGGIO DI SOFTWARE per la centrale telefonica ARCS :, LOTTO 2 € 18.272,00 (Iva esclusa)				€ 14.783,12	22 %
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'Art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell'Offerta: € 10,00 NB: devono essere diversi da € 0,00					

- **di dare atto** che il quadro economico di spesa dell'appalto oggetto del presente provvedimento è così determinato:

ID22SER065- PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURE DI HARDWARE E SOFTWARE PER LA CENTRALE TELEFONICA DELL'AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LA SALUTE

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A. Importo AGGIUDICATO dei forniture e servizi		LOTTO 1	€ 26.763,78
		LOTTO 2	€ 14.783,12
A.1.1	Importo delle forniture base d'asta (lotto 1)		€ 37.712,00
A.1.2	Importo dei servizi base d'asta (lotto 2)		€ 18.272,00
A.2.1	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		€ 0,00
Totale importo A BASE D'ASTA delle forniture e dei servizi (A.1.1+A.1.2+A.2)			€ 55.984,00
A.3.1	Opzioni per ripetizione di servizi (ex art. 63 c. 5 del Codice)		€ 0,00
A.3.2	Opzione proroga tecnica		€ 0,00
A.3.3.1	Opzione quinto d'obbligo fornitura (lotto 1)	20,00%	€ 7.542,40
A.3.3.2	Opzione quinto d'obbligo servizi (lotto 2)	20,00%	€ 3.654,40
A.3.4.1	Opzione estensione contrattuale fornitura (lotto 1)	30,00%	€ 11.313,60
A.3.4.2	Opzione estensione contrattuale servizi (loto 2)	30,00%	€ 5.481,60
A.3.5	Opzione rinnovo contrattuale servizi (lotto 2)		€ 6.852,00

A.2.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		€ 0,00
Totale importo OPZIONI delle forniture e dei servizi (da A.3.a A.2.2)			€34.844,00
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione			€
B.1	Spese per pubblicità		€ 0,00
B.2	Incentivi ex art. 113, nella percentuale calcolata secondo il Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di ARCS dell'importo a base di gara		€ 1.119,68
B.3	Incentivi ex art. 113, nella percentuale calcolata secondo il Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di ARCS dell'importo relativo alle opzioni		€ 676,88
B.4	Contributi ANAC		€ 0,00
B.5	Imprevisti, stimati nel 8% dell'importo contrattuale		€ 4.478,72
B.6	I.V.A e altre imposte di legge		
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+....+B6)			€6.275,28
C. I.V.A.			
C.1.1	I.V.A. su Forniture	22%	€ 12.444,96
C.1.2	I.V.A. su Servizi	22%	€ 7.537,20
C.1.3	I.V.A. su Sicurezza%	€ 0,00
C.2	I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione%	€ 0,00
Totale IVA			€19.982,16
TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C)			€117.085,44

- **di dare atto** che, ai sensi dell'art. 7 del "Regolamento per gli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall'art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.", approvato con Decreto di Direttore Generale n. 224 dd. 28/12/2021, con successivo provvedimento verranno individuati, se del caso, i nominativi dei dipendenti che concorreranno a formare il gruppo di lavoro, scelti sulla base dell'esperienza e della professionalità, secondo il principio di rotazione ed equa distribuzione dei carichi di lavoro;
- **di prendere atto** che le spese derivanti dal presente atto sono così ripartite:
 - per il lotto 1 all'importo complessivo pari a € 32.651,81 IVA inclusa 22% si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del Piano Investimenti 2022 –2024 di cui alla DECR3189/2021 (CUPE24E22000730002);

- per il lotto 2 l'importo pari complessivamente ad € 18.035,41 IVA inclusa 22% troverà copertura nei bilanci previsionali ARCS degli anni 2023, 2024, 2025 e 2026, al Conto 315200100;

- **di dare atto** che il responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, è il Direttore della SC Acquisizione Beni e Servizi, dott.ssa Elena Pitton;
- **di individuare** il dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC "Contratti" quale Responsabile Unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto;
- **di dare atto** che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui all'art. 37 del D.lgs 14/03/2013 n. 33 e che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento;
- **di trasmettere** il presente provvedimento alla società interessata, per adeguata pubblicità e per gli eventuali adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Elena Pitton
Firmato digitalmente

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il presente atto;

DETERMINA

Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e trascritte.

1. **di affidare** all'operatore economico Maticmind s.p.a., con sede legale in via Roberto Bracco n. 6, Milano 20159, la fornitura di hardware e software per la centrale telefonica ARCS, lotti 1 e 2, nella tipologia ed alle condizioni come di seguito dettagliate:

OFFERENTE MATICMIND S.P.A.				
LOTTO 1 – CIG: 9454810409				
DESCRIZIONE	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO	Importo complessivo (IVA esclusa)	Iva
Server be6k M5	NR. 2	€ 6.661,24	€ 13.322,48	22 %
Hypevisor Descrizione: Cisco BE Embedded Virt. Basic Plus 7x, BE6K/7K only Codice BE6/7K-VIRTBASP-7X	NR. 2	€ 1.427,54	€ 2.855,08	22 %
Fee be6k SNTC-8X5XNBD Cisco Business Edition 6000M (M5) per 48 mesi Codice: CON-SNT-BE6MM5K9	NR. 2	€ 1.139,29	€ 2.278,58	22 %
Fee upgrade SWSS UPGRADES Cisco BE Embedded Virt. Basic Plus 7x, B per 48 mesi Codice: CON-ECMU-BE67KVSP	NR. 2	€ 1.215,89	€ 2.431,78	22 %
Staging e installazione La fornitura dovrà comprendere il servizio di backup ed export degli applicativi attualmente residenti sui server BE6M-M4, staging e installazione dei nuovi server e ripristino dei servizi. Tuning, test e collaudo. Babysitting post migrazione. Devono altresì intendersi inclusi nella presente offerta -e da considerarsi onere a carico dell'aggiudicatario- i costi relativi a smontaggio, dismissione e smaltimento (previa data disposal secondo la vigente normativa dei dischi) di tutti i dispositivi che verranno sostituiti.	NR. 1	€ 5.875,86	€ 5.875,86	22 %

*Totale Offerta (IVA esclusa) *Base d'asta non superabile per la fornitura di HARDWARE E IL NOLEGGIO DI SOFTWARE per la centrale telefonica ARCS :, LOTTO 1 € 37.712,00 (Iva esclusa)	€ 26.763,78	22 %
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'Art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell'Offerta: € 200,00 NB: devono essere diversi da € 0,00		

OFFERENTE MATICMIND S.P.A.					
LOTTO 2 – CIG: 94548114DC					
DESCRIZIONE	CODICE	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO PER 12 MESI	Importo complessivo PER 48 MESI (IVA esclusa)	Iva
Licenze Access	A-FLEX-NUPL-A	NR. 185	€ 67,77	€ 12.537,45	22 %
Licenze Professional	A-FLEX-NUPL-P	NR. 7	€ 146,63	€ 1.026,41	22 %
Licenze Enhanced	A-FLEX-NUPL-E	NR. 11	€ 99,50	€ 1.094,50	22 %
Licenze Add On	A-FLEX-PL-VM	NR. 2	€ 62,38	€ 124,76	22 %
*Totale Offerta (IVA esclusa) *Base d'asta non superabile per la fornitura di HARDWARE E IL NOLEGGIO DI SOFTWARE per la centrale telefonica ARCS :, LOTTO 2 € 18.272,00 (Iva esclusa)				€ 14.783,12	22 %
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'Art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell'Offerta: € 10,00 NB: devono essere diversi da € 0,00					

2. di dare atto che il quadro economico di spesa dell'appalto oggetto del presente provvedimento è così determinato:

ID22SER065- PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURE DI HARDWARE E SOFTWARE PER LA CENTRALE TELEFONICA DEL'AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LA SALUTE

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A. Importo AGGIUDICATO dei forniture e servizi		LOTTO 1	€ 26.763,78
		LOTTO 2	€ 14.783,12
A.1.1	Importo delle forniture base d'asta (lotto 1)		€ 37.712,00

A.1.2	Importo dei servizi base d'asta (lotto 2)		€ 18.272,00
A.2.1	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		€ 0,00
Totale importo A BASE D'ASTA delle forniture e dei servizi (A.1.1+A.1.2+A.2)			€ 55.984,00
A.3.1	Opzioni per ripetizione di servizi (ex art. 63 c. 5 del Codice)		€ 0,00
A.3.2	Opzione proroga tecnica		€ 0,00
A.3.3.1	Opzione quinto d'obbligo fornitura (lotto 1)	20,00%	€ 7.542,40
A.3.3.2	Opzione quinto d'obbligo servizi (lotto 2)	20,00%	€ 3.654,40
A.3.4.1	Opzione estensione contrattuale fornitura (lotto 1)	30,00%	€ 11.313,60
A.3.4.2	Opzione estensione contrattuale servizi (loto 2)	30,00%	€ 5.481,60
A.3.5	Opzione rinnovo contrattuale servizi (lotto 2)		€ 6.852,00
A.2.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		€ 0,00
Totale importo OPZIONI delle forniture e dei servizi (da A.3.a A.2.2)			€ 34.844,00
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione			€
B.1	Spese per pubblicità		€ 0,00
B.2	Incentivi ex art. 113, nella percentuale calcolata secondo il Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di ARCS dell'importo a base di gara		€ 1.119,68
B.3	Incentivi ex art. 113, nella percentuale calcolata secondo il Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di ARCS dell'importo relativo alle opzioni		€ 676,88
B.4	Contributi ANAC		€ 0,00
B.5	Imprevisti, stimati nel 8% dell'importo contrattuale		€ 4.478,72
B.6	I.V.A e altre imposte di legge		
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+....+B6)			€ 6.275,28
C. I.V.A.			
C.1.1	I.V.A. su Forniture	22%	€ 12.444,96
C.1.2	I.V.A. su Servizi	22%	€ 7.537,20
C.1.3	I.V.A. su Sicurezza%	€ 0,00
C.2	I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione%	€ 0,00
Totale IVA			€ 19.982,16

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C)		€117.085,44
---------------------------------	--	-------------

3. **di dare atto** che, ai sensi dell'art. 7 del "Regolamento per gli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall'art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.", approvato con Decreto di Direttore Generale n. 224 dd. 28/12/2021, con successivo provvedimento verranno individuati, se del caso, i nominativi dei dipendenti che concorreranno a formare il gruppo di lavoro, scelti sulla base dell'esperienza e della professionalità, secondo il principio di rotazione ed equa distribuzione dei carichi di lavoro;
4. **di prendere atto** che le spese derivanti dal presente atto sono così ripartite:
 - per il lotto 1 all'importo complessivo pari a € 32.651,81 IVA inclusa 22% si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del Piano Investimenti 2022 –2024 di cui alla DECR3189/2021 (CUPE24E22000730002);
 - per il lotto 2 l'importo pari complessivamente ad € 18.035,41 IVA inclusa 22% troverà copertura nei bilanci previsionali ARCS degli anni 2023, 2024, 2025 e 2026, al Conto 315200100;
5. **di dare atto** che il responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, è il Direttore della SC Acquisizione Beni e Servizi, dott.ssa Elena Pitton;
6. **di individuare** il dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC "Contratti" quale Responsabile Unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto;
7. **di dare atto** che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui all'art. 37 del D.lgs 14/03/2013 n. 33 e che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento;
8. **di trasmettere** il presente provvedimento alla società interessata, per adeguata pubblicità e per gli eventuali adempimenti di competenza.

Letto, approvato e sottoscritto

Il dirigente responsabile
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Elena Pitton
firmato digitalmente

Elenco allegati:

--	--